
П Р И К А З 

26.12.2024 г.                                                                                                              № 253-Ф 

 

Об утверждении Плана закупки товаров, работ, услуг  

для нужд МАОУ «Прогимназия №81» на 2025 г. 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 18 июля 2011 г. №223-ФЗ «О 

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Постановления 

Правительства РФ от 17 сентября 2012 г. N 932 "Об утверждении Правил формирования 

плана закупки товаров (работ, услуг) и требований к форме такого плана" с целью 

упорядочения процедур закупки товаров, работ и услуг для нужд МАОУ «Прогимназия 

№81»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План закупки товаров, работ, услуг для нужд МАОУ «Прогимназия 

№81» на 2025 г. (Приложение 1). 

2. Разместить Планы на официальном сайте Российской Федерации для размещения 

заказов http://zakupki.gov.ru и официальном сайте учреждения в срок до 28 декабря 

2024 г. Ответственные – педагог-библиотекарь Иевлева Е.Г., администратор сайта, 

секретарь учебной части Лущик Е.А. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор      А.О. Панюкова  

 

 

Ознакомлены: 

Иевлева Е.Г.  

Лущик Е.А. 
 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«СЫКТЫВКАР» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПРОГИМНАЗИЯ № 81» Г.СЫКТЫВКАРА 

(МАОУ "Прогимназия №81") 

http://zakupki.gov.ru/


Приложение №1 
ПЛАН ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ 
на 2025 год (на период с 01.01.2025 по 31.12.2025) 

Наименование заказчика МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ №81" Г. СЫКТЫВКАРА 

Адрес местонахождения заказчика 167016, Г.. СЫКТЫВКАР, УЛ. КАРЬЕРНАЯ, Д.18 

Телефон заказчика 
 

Электронная почта заказчика prgimn_81@edu.rkomi.ru 

ИНН 1101484631 

КПП 110101001 

ОКАТО 87401000000 

 
 

Порядк

овый 

номер 

Код 

по 

ОКВ

ЭД2 

Код по 

ОКПД

2 

Условия договора 

Способ 

закупки 

Закупк

а в 

электр

онной 

форме 

Объем 

финансово

го 

обеспечен

ия 

закупки за 

счет 

средств 

субсидии, 

предостав

ляемой в 

целях 

реализаци

и 

националь

ных и 

федеральн

ых 

проектов, 

комплексн

ого плана 

модерниза

ции и 

расширен

ия 

магистрал

ьной 

инфрастру

ктуры* 

Код 

целев

ой 

стать

и 

расхо

дов, 

код 

вида 

расхо

дов* 

Предмет 

договора 

Минимально 

необходимые 

требования, 

предъявляемы

е к 

закупаемым 

товарам,работ

ам,услугам 

Ед. 

измерения 

Сведения 

о 

количеств

е (объеме) 

Регион поставки 

товаров, 

выполнения 

работ, оказания 

услуг 

Сведения 

о 

начально

й 

(максима

льной) 

цене 

договора 

(цене 

лота) 

График 

осуществления 

процедур закупки 

код 

по 

ОК

ЕИ 

наимено

вание 

код по 

ОКАТ

О 

наимено

вание 

планиру

емая 

дата или 

период 

размеще

ния 

извещен

ия о 

закупке(

месяц, 

год) 

срок 

исполнен

ия 

договора

(месяц, 

год) 

да (нет) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 80.10 80.10.1 обязаннос
 

356 Час 2 832.00 870000 Коми 505 12.2024 02.2025 Закупка у Нет 
  



.2 2 ть по 
защите 
образоват
ельного 
учрежден
ия и 
имуществ
а на 
объекте 

00000 Респ 040.00 
Российск
ий рубль 
В том 
числе 
объем 
исполнен
ия 
долгосроч

ного 
договора: 
2024 г. - 
0.00 
2025 г. - 
505 
040.00 

единственно
г 
поставщика, 
участниками 
которого 
могут быть 
только 
субъекты 
малого и 

среднего 
предприним
ательства 

2 

10.51 
10.51.1
1.111 

поставка 
продуктов 
питания 

(молоко и 
молочная 
продукци
я) 

 

112 

Литр; 
кубичес
кий 
децимет
р 

15 100.00 

870000
00000 

Коми 
Респ 

2 816 
819.90 
Российск
ий рубль 
В том 
числе 
объем 
исполнен

ия 
долгосроч
ного 
договора: 
2024 г. - 
0.00 
2025 г. - 2 
816 

819.90 

11.2024 06.2025 

Аукцион в 

электронной 
форме 

Да 
  

10.51 
10.51.5
2.140 

112 

Литр; 
кубичес

кий 
децимет
р 

1 900.00 

10.51 
10.51.5
2.190 

112 

Литр; 
кубичес
кий 
децимет

р 

1 900.00 

10.51 
10.51.4
0.300 

166 
Килогра
мм 

1 800.00 

10.51 
10.51.5
2.211 

166 
Килогра
мм 

420.00 

10.51

.2 

10.51.3

0.111 
166 

Килогра

мм 
1 050.00 

3 46.38 
10.20.1
3.122 

поставка 
рыбы 
замороже
нной 

 
166 

Килогра
мм 

1 500.00 
870000
00000 

Коми 
Респ 

291 
000.00 
Российск
ий рубль 
В том 
числе 

объем 

12.2024 06.2025 

Аукцион в 
электронной 
форме, 
участниками 
которого 
могут быть 

только 

Да 
  



исполнен
ия 
долгосроч
ного 
договора: 
2024 г. - 
0.00 
2025 г. - 
291 

000.00 

субъекты 
малого и 
среднего 
предприним
ательства 

4 

46.31 
01.13.5
1.120 

поставка 
овощей 
свежих 

 

166 
Килогра
мм 

3 300.00 

870000
00000 

Коми 
Респ 

395 
908.00 
Российск
ий рубль 
В том 
числе 

объем 
исполнен
ия 
долгосроч
ного 
договора: 
2024 г. - 
0.00 

2025 г. - 
395 
908.00 

11.2024 03.2025 

Аукцион в 
электронной 
форме, 
участниками 
которого 
могут быть 
только 
субъекты 

малого и 
среднего 
предприним
ательства 

Да 
  

46.31 
01.13.1
2.120 

166 
Килогра
мм 

1 600.00 

46.31 
01.13.4
1.110 

166 
Килогра
мм 

1 000.00 

46.31 
01.13.4
9.110 

166 
Килогра
мм 

1 600.00 

46.31 
01.13.4
3.110 

166 
Килогра
мм 

400.00 

5 36.0 
36.00.3
0.000 

поставка 
холодной 
воды и 

водоотвед
ение 

   

Невозмож
но 
определит
ь 
количество
(объем) 

870000
00000 

Коми 
Респ 

800 
000.00 
Российск
ий рубль 

01.2025 12.2025 

Закупка у 
единственно
го 
поставщика 

(исполнител
я, 
подрядчика) 

Нет 
  

6 
35.30
.1 

35.30.1
1.120 

поставка 
тепловой 
энергии 

   

Невозмож
но 
определит
ь 
количество
(объем) 

870000
00000 

Коми 
Респ 

2 544 
300.72 
Российск
ий рубль 

01.2025 12.2025 

Закупка у 
единственно
го 
поставщика 
(исполнител

я, 
подрядчика) 

Нет 
  

7 
10.39 

10.39.2
5.131 

поставка 
продуктов 
питания 

 

166 
Килогра
мм 

40.00 870000
00000 

Коми 
Респ 

181 
816.67 
Российск

01.2025 01.2025 
Закупка у 
единственно
го 

Нет 
  

01.23 01.23.1 166 Килогра 6.00 



2.000 (фрукты, 
овощи) 

мм ий рубль поставщика 
(исполнител
я, 
подрядчика) 

01.24 
01.24.1
0.000 

166 
Килогра
мм 

700.00 

10.39 
10.39.2
5.134 

166 
Килогра
мм 

30.00 

01.22 
01.22.1

2.000 
166 

Килогра

мм 
100.00 

10.39
.1 

10.39.1
7.190 

166 
Килогра
мм 

130.00 

10.39 
10.39.1
7.190 

166 
Килогра
мм 

100.00 

01.13
.1 

01.13.4
2.000 

166 
Килогра
мм 

5.00 

01.23 
01.23.1
3.000 

166 
Килогра
мм 

150.00 

8 

10.71
.1 

10.71.1
1.111 

поставка 
продуктов 
питания 
(хлеб и 
кондитерс
кие 
изделия) 

 

166 
Килогра
мм 

700.00 

870000

00000 

Коми 

Респ 

129 
134.61 

Российск
ий рубль 

01.2025 01.2025 

Закупка у 
единственно
го 
поставщика 
(исполнител
я, 
подрядчика) 

Нет 
  

10.71
.1 

10.71.1
1.112 

166 
Килогра
мм 

450.00 

10.71
.1 

10.71.1
1.119 

166 
Килогра
мм 

80.00 

10.72

.1 

10.72.1

1.120 
166 

Килогра

мм 
3.00 

10.71 
10.71.1
1.121 

796 Штука 420.00 

10.71 
10.71.1
1.121 

796 Штука 420.00 

10.71 
10.71.1
1.121 

796 Штука 420.00 

9 38 38 

вывоз и 
транспорт
ировка 
бытовых 

отходов 

   

Невозмож

но 
определит
ь 
количество
(объем) 

870000
00000 

Коми 
Респ 

160 
000.00 
Российск
ий рубль 

01.2025 12.2025 

Закупка у 
единственно
го 
поставщика 
(исполнител

я, 
подрядчика) 

Нет 
  

10 
10.11
.3 

10.11.3
1.110 

поставка 
продуктов 
питания 
(мясо 
/говядина) 

 
166 

Килогра
мм 

270.00 
870000
00000 

Коми 
Респ 

134 
550.00 
Российск
ий рубль 

01.2025 01.2025 

Закупка у 
единственно
го 
поставщика 
(исполнител
я, 

подрядчика) 

Нет 
  



*Указывается при планировании закупки, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет средств субсидии, предоставляемой в целях реализации национальных и федеральных 
проектов. 

 
 

Участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках 

Совокупный годовой стоимостный объем договоров, заключенных заказчиком по результатам закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции за год, 
предшествующий отчетному, составляет 0.00 рублей. 
 

Годовой объем закупок инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, которые планируется осуществить в соответствии с проектом плана закупки товаров, работ, 
услуг или проектом плана закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств (в части первого года его реализации) либо указанными 
утвержденными планами (с учетом изменений, которые не представлялись для оценки соответствия или мониторинга соответствия), составляет 0.00 рублей. 
 

Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров (работ, услуг), которые исключаются при расчете годового объема закупки инновационной продукции, 
высокотехнологичной продукции, которые планируется осуществить по результатам закупки товаров (работ, услуг), участниками которой являются только субъекты малого и среднего 
предпринимательства, составляет 0.00 рублей. 

 

Годовой объем закупок инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, которые планируется осуществить в соответствии с проектом плана закупки товаров, работ, 
услуг или проектом плана закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств (в части первого года его реализации) либо утвержденными 

указанными планами осуществить по результатам закупок, участниками которых являются только субъекты малого и среднего предпринимательства, составляет 0.00 рублей. 
 

Совокупный годовой стоимостный объем договоров, заключенных заказчиком по результатам закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, участниками 
которой являлись только субъекты малого и среднего предпринимательства, за год, предшествующий отчетному, составляет 0.00 рублей. 
 

Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров (работ, услуг) в соответствии с планом закупки товаров (работ, услуг) (планом закупки инновационной продукции, 
высокотехнологичной продукции) составляет 7 958 569.90 рублей. 

Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров, работ, услуг, которые исключаются при расчете годового объема закупок товаров, работ, услуг, которые планируется 
осуществить по результатам закупки товаров, работ, услуг, участниками которой являются только субъекты малого и среднего предпринимательства, составляет 0.00 рублей. 

 

Годовой объем закупок, которые планируется осуществить по результатам закупки, участниками которой являются только субъекты малого и среднего предпринимательства, 
предусмотренный в части первого года реализации раздела, указанного в пункте 1(1) настоящего документа, составляет 1 508 314.67 рублей (18.95 процентов). 

 

Порядк

овый 

номер 

Код 

по 

ОКВ

ЭД2 

Код по 

ОКПД

2 

Условия договора 

Способ 

закупки 

Закупк

а в 

электр

онной 

форме 

Объем 

финансово

го 

обеспечени

я закупки 

за счет 

средств 

субсидии, 

Код 

целев

ой 

стать

и 

расхо

дов, 

код 

Предмет 

договора 

Минимально 

необходимые 

требования, 

предъявляемы

е к 

закупаемым 

товарам,работа

Ед. измерения 

Сведе

ния о 

колич

естве 

(объем

е) 

Регион поставки 

товаров, 

выполнения 

работ, оказания 

услуг 

Сведения 

о 

начально

й 

(максима

льной) 

цене 

График 

осуществления 

процедур закупки 

код 

по 

наимено

вание 

код по 

ОКАТ

наимено

вание 

планиру

емая 

срок 

исполнен
да (нет) 



м,услугам ОК

ЕИ 

О договора 

(цене 

лота) 

дата или 

период 

размеще

ния 

извещен

ия о 

закупке(

месяц, 

год) 

ия 

договора(

месяц, 

год) 

предостав

ляемой в 

целях 

реализаци

и 

националь

ных и 

федеральн

ых 

проектов, 

комплексн

ого плана 

модерниза

ции и 

расширени

я 

магистрал

ьной 

инфрастру

ктуры* 

вида 

расхо

дов* 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 
80.10
.2 

80.10.1
2 

обязаннос
ть по 
защите 
образоват

ельного 
учрежден
ия и 
имуществ
а на 
объекте 

 
356 Час 

2 
832.00 

870000
00000 

Коми 
Респ 

505 040.00 
Российски

й рубль 
В том 
числе 
объем 
исполнен
ия 
долгосроч
ного 

договора: 
2024 г. - 
0.00 
2025 г. - 
505 040.00 

12.2024 02.2025 

Закупка у 

единственно
г 
поставщика, 
участниками 
которого 
могут быть 
только 
субъекты 

малого и 
среднего 
предпринима
тельства 

Нет 
  

3 46.38 
10.20.1
3.122 

поставка 

рыбы 
замороже
нной 

 
166 

Килогра
мм 

1 
500.00 

870000
00000 

Коми 
Респ 

291 000.00 
Российски
й рубль 

В том 
числе 
объем 
исполнен
ия 

12.2024 06.2025 

Аукцион в 
электронной 
форме, 

участниками 
которого 
могут быть 
только 
субъекты 

Да 
  



долгосроч
ного 
договора: 
2024 г. - 
0.00 
2025 г. - 
291 000.00 

малого и 
среднего 
предпринима
тельства 

4 

46.31 
01.13.5

1.120 

поставка 
овощей 
свежих 

 

166 
Килогра

мм 

3 

300.00 

870000
00000 

Коми 
Респ 

395 908.00 

Российски
й рубль 
В том 
числе 
объем 
исполнен
ия 
долгосроч

ного 
договора: 
2024 г. - 
0.00 
2025 г. - 
395 908.00 

11.2024 03.2025 

Аукцион в 
электронной 
форме, 

участниками 
которого 
могут быть 
только 
субъекты 
малого и 
среднего 
предпринима
тельства 

Да 
  

46.31 
01.13.1
2.120 

166 
Килогра
мм 

1 
600.00 

46.31 
01.13.4
1.110 

166 
Килогра
мм 

1 
000.00 

46.31 
01.13.4
9.110 

166 
Килогра
мм 

1 
600.00 

46.31 
01.13.4

3.110 
166 

Килогра

мм 
400.00 

7 

10.39 
10.39.2

5.131 

поставка 
продуктов 
питания 

(фрукты, 
овощи) 

 

166 
Килогра

мм 
40.00 

870000
00000 

Коми 
Респ 

181 816.67 
Российски

й рубль 

01.2025 01.2025 

Закупка у 
единственно
го 
поставщика 

(исполнител
я, 
подрядчика) 

Нет 
  

01.23 
01.23.1
2.000 

166 
Килогра
мм 

6.00 

01.24 
01.24.1
0.000 

166 
Килогра
мм 

700.00 

10.39 
10.39.2
5.134 

166 
Килогра
мм 

30.00 

01.22 
01.22.1
2.000 

166 
Килогра
мм 

100.00 

10.39
.1 

10.39.1
7.190 

166 
Килогра
мм 

130.00 

10.39 
10.39.1
7.190 

166 
Килогра
мм 

100.00 

01.13
.1 

01.13.4
2.000 

166 
Килогра
мм 

5.00 

01.23 
01.23.1
3.000 

166 
Килогра
мм 

150.00 

10 
10.11
.3 

10.11.3
1.110 

поставка 
продуктов 
питания 
(мясо 

 
166 

Килогра
мм 

270.00 
870000
00000 

Коми 
Респ 

134 550.00 
Российски

й рубль 

01.2025 01.2025 

Закупка у 
единственно
го 
поставщика 

Нет 
  



/говядина) (исполнител
я, 
подрядчика) 

*Указывается при планировании закупки, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет средств субсидии, предоставляемой в целях реализации национальных и федеральных 

проектов. 

 

Дата утверждения: 26.12.2024 


